
UCHWAŁA NR XXVIII/218/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 6 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 713) i art. 6 k i art. 6 j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2020r., poz. 1439 ) Rada Miejska 
w Płotach uchwala co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość.  

§ 2. Różnicuje się stawki w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość  
lokalową lub budynkową jednorodzinną, w następujący sposób:  
1) od pierwszej osoby  - 24,00 zł brutto/miesiąc; 
2) od drugiej osoby      - 24,00 zł brutto/miesiąc; 
3) od trzeciej osoby      - 24,00 zł brutto/miesiąc; 
4) od czwartej osoby    - 24,00 zł brutto/miesiąc; 
5) od piątej osoby         - 24,00 zł brutto/miesiąc; 
6) od szóstej osoby i każdej następnej - 1,00 zł brutto/miesiąc. 

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości czterokrotności stawki ustalonej w ust. 1, tj.:  
1) od pierwszej osoby - 96,00 zł brutto/miesiąc; 
2) od drugiej osoby     - 96,00 zł brutto/miesiąc; 
3) od trzeciej osoby    - 96,00 zł brutto/miesiąc; 
4) od czwartej osoby  -  96,00 zł brutto/miesiąc; 
5) od piątej osoby       - 96,00 zł brutto/miesiąc; 
6) od szóstej osoby i każdej następnej - 4,00 zł brutto/miesiąc. 

§ 4. 1.   Ustala się zwolnienie w wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stanowi iloczyn kwoty 1,00 zł i ilości osób zamieszkałych daną 
nieruchomość. 

§ 5. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , składanej przez właściciela 
nieruchomości , na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Wzór deklaracji, o której mowa w § 5 określa odrębna uchwała. 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XX/ 158/2020 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 04 maja 2020r, w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 

Id: 86746636-4B4B-4E9F-96E0-938E524AC44D. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2021r. 

   
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Taśmińska 

Id: 86746636-4B4B-4E9F-96E0-938E524AC44D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, odpadów komunalnych,
utrzymania obsługi administracyjnej systemu. W związku z podwyższeniem cen przyjęcia odpadów na
składowisko w Słajsinie w gm. Nowogard utrzymanie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na obecnym poziomie zagraża powiększającym się deficytem, który będzie wymagał
pokrycia z budżetu miasta, co negatywnie wpłynie na możliwość finansowania innych zadań
samorządu gminnego. W związku z powyższym Burmistrz Płotów przedkłada projekt uchwały
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki takiej opłaty, która określi od 1 stycznia 2021r., nowe stawki opłaty za gospodarowania
odpadami komunalnymi, zapewniające pokrycie wszystkich kosztów systemu gospodarki odpadami
komunalnymi.

Konieczność wprowadzenia zwolnień dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących
bioodpady w kompostowniku przydomowym w kwocie 1,00 zł od 1 mieszkańca .

Na terenie gminy Płoty gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęci są
właściciele nieruchomości zamieszkałych.

Ustawa wprowadza opłatę podwyższoną dla osób, które nie będą segregować odpadów (nie mniej
niż dwukrotność, ale nie więcej niż czterokrotność opłaty). Wyliczając stawki opłat przyjęto, zgodnie
z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie odpadów
w sposób selektywny. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia tego obowiązku
proponuje się w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako czterokrotność stawki podstawowej.

Id: 86746636-4B4B-4E9F-96E0-938E524AC44D. Podpisany Strona 1




